平成２８年４月２１日

棚倉中学校保護者 様

                        棚倉町立棚倉中学校長 永 山 美 雄

登下校時の送迎について（再依頼）

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育

活動に対しまして、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本校では教育会館前の駐車場を生徒が乗り降りする場所としていました。最近、地域の方々か

ら教育会館前の駐車場へ出入りの仕方や路上駐車、交通マナーの低下が交通事故の原因になり、大変危

険であるとのご指摘を多数いただいております。このことについては、昨年度の１月末にもお知らせい

たしましたが、再度の依頼をしなければならない状況となっています。

 つきましては、生徒への徒歩での通学や、教育会館前駐車場以外の最寄りの駐車場の利用をお願いし

するとともに、教育会館前駐車場の駐車台数の減少、分散化を図れるよう、何卒、絶大なるご理解とご

協力をよろしくお願いいたします。具体的な対策としては、棚倉町役場の駐車場あるいは城跡南及び北

駐車場等での下車などの積極的な取り組みをお願いいたします。

 また、下記の駐停車禁止区域には絶対に車を駐停車せず、法令を遵守していただきますよう併せてお

願いいたします。

１ 地 図

  ※駐停車禁止区域（横断歩道前後５ｍ以内は駐停車禁止区域）